РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Первая сессия первого созыва
Р ЕШ Е Н И Е

26 сентября 2025 г. № 9

О структуре органов местного самоуправленияЧернянского муниципального округа Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 г. № 33-ФЗ «Обобщих принципах организации местного самоуправления в единой системепубличной власти», законами Белгородской области от 25.02.2025 г. № 462«О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципальногорайона «Чернянский район» Белгородской области», от 17.07.2025 г. № 506«Об отдельных вопросах организации местного самоуправления вБелгородской области» Совет депутатов Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области решил:1. Утвердить структуру органов местного самоуправления Чернянскогомуниципального округа Белгородской области (прилагается).2. Определить, что настоящее решение вступает в силу со дня егоофициального опубликования и распространяется на правоотношения,возникшие с 26.09.2025 г.3. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Приосколье 31»(электронный адрес: http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU), наофициальном сайте Чернянского муниципального округа Белгородскойобласти в сети Интернет (электронный адрес: https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в установленном порядке.4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить напостоянную комиссию Совета депутатов Чернянского муниципальногоокруга Белгородской области по законности, нормативной и правовойдеятельности, вопросам местного самоуправления.

Председатель Совета депутатовЧернянского муниципального округа М.В. Чуб
Председатель Муниципального советаЧернянского района М.В. Чуб

http://www.GAZETA-PRIOSKOLYE.RU)),
https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
https://chernyanskijrajon-r31.gosweb.gosuslugi.ru/

2
Приложениек решению Совета депутатовЧернянского муниципальногоокруга Белгородской областиот 26.09.2025 г. № 9

Структура органов местного самоуправленияЧернянского муниципального округа Белгородской области
Структуру органов местного самоуправления Чернянскогомуниципального округа Белгородской области составляют:1) Совет депутатов Чернянского муниципального округа Белгородскойобласти – представительный орган местного самоуправления Чернянскогомуниципального округа Белгородской области;2) Глава Чернянского муниципального округа Белгородской области –высшее должностное лицо Чернянского муниципального округаБелгородской области;3) Администрация Чернянского муниципального округа Белгородскойобласти – исполнительно-распорядительный орган местного самоуправленияЧернянского муниципального округа Белгородской области (местнаяадминистрация);4) Контрольно-счетная комиссия Чернянского муниципального округаБелгородской области – контрольно-счетный орган Чернянскогомуниципального округа Белгородской области.

__________